СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
  «  30    »  марта 2023г.                                                                                    № 10
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Рождественского сельского поселения   от 08.12.2022 № 45 «О бюджете

Рождественского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

   В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области, статьей 6 Положения о бюджетном процессе в Рождественском сельском поселении Гатчинского муниципального района Ленинградской области,
Совет депутатов Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов Рождественского сельского поселения от 08.12.2022 года № 45 «О бюджете Рождественского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 года»:
1.1. В статье 1:

1.1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Рождественского сельского поселения на 2023 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Рождественского сельского поселения в сумме 65 242,5 тысяч рублей;

прогнозируемый общий объем расходов Рождественского сельского поселения в сумме 65 242,5 тысяч рублей.»;

1.1.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета Рождественского сельского поселения на плановый период 2024 и 2025 годов:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Рождественского сельского поселения на 2024 год в сумме 80 382,1 тысяч рублей и на 2025 год в сумме 52 662,8 тысяч рублей;

прогнозируемый общий объем расходов бюджета Рождественского сельского поселения на 2024 год в сумме 82 897,5 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 217,6 тысяч рублей, и на 2025 год в сумме 55 490,2 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2 751,9 тысяч рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета Рождественского сельского поселения на 2024 год в сумме 2 515,4 тысяч рублей и на 2025 год в сумме 2 827,4 тысяч рублей.».

1.1.3. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Рождественского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно Приложению № 1 к настоящему решению».

1.2. В статье 2:

1.2.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета Рождественского сельского поселения, утвержденного статьей 1 настоящего решения, прогнозируемые поступления доходов в бюджет Рождественского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно Приложению № 2 к настоящему решению.»;

1.2.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета Рождественского сельского поселения, утвержденного статьей 1 настоящего решения, безвозмездные поступления в бюджет Рождественского сельского поселения из других бюджетов на 2023 год на плановый период 2024 и 2025 годов согласно Приложению № 3 к настоящему решению.».

1.3. В статье 3 пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить нормативы распределения доходов в бюджет Рождественского сельского поселения, не утвержденные Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом субъекта Российской Федерации о бюджете субъекта Российской Федерации, законами субъекта Российской Федерации и муниципальными правовыми актами, согласно Приложению № 4 к настоящему решению.».

1.4. В статье 4:

1.4.1 пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить в пределах общего объема расходов, утвержденного статьей 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета Рождественского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно Приложению № 5 к настоящему решению.»;

1.4.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить в пределах общего объема расходов, утвержденного статьей 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Рождественского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов Рождественского сельского поселения на 2023 год на плановый период 2024 и 2025 годов согласно Приложению № 6 к настоящему решению.»;

1.4.3. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Рождественского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно Приложению № 7 к настоящему решению.»;

1.4.4. пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Утвердить перечень объектов бюджетных инвестиций на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Рождественского сельского поселения на 2024 год согласно Приложению № 8 к настоящему решению.»;

1.4.2. пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Утвердить перечень главных распорядителей бюджетных средств Рождественского сельского поселения согласно Приложению № 9 к настоящему решению.»;

1.4.3. пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Утвердить перечень учреждений — участников бюджетного процесса Рождественского сельского поселения согласно Приложению № 10 к настоящему решению.».

1.4.4. пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Рождественского сельского поселения:
на 2023 год в сумме 8 100,00 тысяч рублей;
на 2024 год в сумме 34 488,00 тысяч рублей;
на 2025 год в сумме 4 790,00 тысяч рублей.».

1.5. В статье 5 пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Утвердить расходы на обеспечение деятельности администрации Рождественского сельского поселения:
на 2023 год в сумме 17 409,5 тысяч рублей;
на 2024 год в сумме 15 557,42 тысяч рублей;
на 2025 год в сумме 15 758,24 тысяч рублей.».
1.6. В статье 6:

1.6.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. В рамках непрограммных расходов бюджета утвердить иные межбюджетные трансферты бюджету Гатчинского муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения на 2023 год в сумме 607,94 тысяч рублей согласно Приложению № 11 к настоящему решению.»;
1.6.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Гатчинского муниципального района на осуществление части полномочий на решение вопросов местного значения согласно Приложению № 12 к настоящему решению.».

1.7. В статье 7:

1.7.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить предельный объем муниципального внутреннего долга Рождественского сельского поселения:
на 2023 год в сумме 1 826,0 тысяч рублей;
на 2024 год в сумме 0,0 тысяч рублей;
на 2025 год в сумме 0,0 тысяч рублей.
1.7.2. пункт 3 исключить;
1.7.3. пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Рождественского сельского поселения:
на 2023 год — согласно Приложению № 13 к настоящему решению;
на 2024 и 2025 годы — согласно Приложению № 14 к настоящему решению.»;

1.7.4. пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Утвердить Программу муниципальных гарантий Рождественского сельского поселения:
на 2023 год согласно Приложению № 15 к настоящему решению;
на 2024 и 2025 годы согласно Приложению № 16 к настоящему решению.»;
1.7.5. дополнить статью 7 пунктом 8 следующего содержания:

«8. Установить, что привлекаемые в 2023-2025 годах заемные средства направляются на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета, а также для погашения муниципального долга.».

1.8. Приложения:

Приложение № 1 Источники финансирования дефицита бюджета Рождественского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов;
Приложение № 2 Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Рождественского сельского поселения на 2023 год на плановый период 2024 и 2025 годов;

Приложение № 3 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов;

Приложение № 4 Нормативы   распределения доходов в бюджет Рождественского сельского поселения, не утвержденные Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом субъекта Российской Федерации о бюджете субъекта Российской Федерации, законами субъекта Российской Федерации и муниципальными правовыми актами на 2023 год;
Приложение № 5 Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Рождественского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов;

Приложение № 6 Распределение бюджетных ассигнований по разделам, по целевым статьям (государственным программам, и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2023 год на плановый период 2024 и 2025 годов;

Приложение № 7 Ведомственная структура расходов бюджета Рождественского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов;

Приложение № 8 Перечень объектов бюджетных инвестиций на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Рождественского сельского поселения на 2023 и на плановый период 2024 и 2025 годов;

Приложение № 9 Перечень главных распорядителей бюджетных средств Рождественского сельского поселения;

Приложение № 10 Перечень учреждений, участников бюджетного процесса Рождественского сельского поселения;

Приложение № 11 Иные межбюджетные трансферты бюджету Гатчинского муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения на 2023 год;

Приложение № 12 Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету Гатчинского муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения;
Приложение № 13 Программа муниципальных внутренних заимствований Рождественского сельского поселения на 2023 год;
Приложение № 14 Программа муниципальных внутренних заимствований Рождественского сельского поселения на плановый период 2024 и 2025 годов;
Приложение № 15 Программа муниципальных гарантий Рождественского сельского поселения на 2023 год;
Приложение № 16 Программа муниципальных гарантий Рождественского сельского поселения на плановый период 2024 и 2025 годов.
2.  Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию в информационные бюллетени «Рождественский вестник» и размещению на официальном сайте Рождественского сельского поселения.
Глава
Рождественского сельского поселения

 М. Е. Заславский